
UBND TỈNH NINH BÌNH  

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG GIẢI 

THƯỞNG KH&CN HOA LƯ 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-HĐXT  Ninh Bình, ngày       tháng  5   năm 2022 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Đoàn khảo sát công tác tổ chức triển khai Giải thưởng    

Khoa học và Công nghệ Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình lần thứ III (2018-2023) 
  

 

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG GIẢI THƯỞNG KHOA HỌC VÀ     

CÔNG NGHỆ HOA LƯ, TỈNH NINH BÌNH LẦN THỨ III 
 

Căn cứ Nghị định số 78/2014/NĐ-CP ngày 30/07/2014 của Chính phủ về 

Giải thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước và các giải thưởng khác về 

khoa học và công nghệ; Nghị định số 60/2019/NĐ-CP ngày 05/07/2019 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 78/2014/NĐ-CP ngày 

03/7/2014 của Chính phủ về Giải thưởng Hồ Chí Minh, Giải thưởng Nhà nước 

và các giải thưởng khác về khoa học và công nghệ; 

 Thực hiện Quyết định 04/2022/QĐ-UBND ngày 18/01/2022 của UBND 

tỉnh Ninh Bình ban hành Quy chế xét tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ 

Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình; Kế hoạch số 43/KH-UBND ngày 9/3/2022 của UBND 

tỉnh tổ chức xét tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ Hoa Lư, tỉnh        

Ninh Bình lần thứ III (2018-2023); 

Theo đề nghị của Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh tại Tờ trình 

số 126/TTr-LHH ngày 26 tháng 5 năm 2022. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập 02 Đoàn khảo sát công tác tổ chức triển khai Giải thưởng 

Khoa học và Công nghệ Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình lần thứ III (2018-2023), cụ thể 

như sau:  

I. Đoàn khảo sát I: 

1. Ông Đỗ Văn Dung, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh - 

Trưởng đoàn; 

2. Ông Trần Văn Thuần, Phó Bí thư Thường trực, Đảng ủy Khối Cơ quan 

và Doanh nghiệp tỉnh - Phó Trưởng đoàn; 

3. Bà Trần Thị Thảo, Phó Giám đốc, Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên; 

4. Ông Bùi Quang Hưng, Phó Giám đốc Sở Công thương - Thành viên; 



5. Ông Đinh Quốc Trường, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên; 

6. Bà Phạm Thị Đào, Phó Trưởng Ban Khoa học công nghệ và môi trường, 

Tư vấn phản biện và giám định xã hội, Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật 

tỉnh - Thư ký. 

II. Đoàn khảo sát II: 

1. Ông Nguyễn Toàn Thắng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - 

Trưởng đoàn; 

2. Ông Trần Kim Long, Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động - Phó Trưởng đoàn;  

3. Bà Nguyễn Thị Lan Anh, Phó Giám đốc Sở Nông nhiệp và Phát triển 

nông thôn - Thành viên; 

4. Ông Nguyễn Tử Tiến Lợi, Phó Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa học và 

Kỹ thuật - Thành viên;  

5. Ông Phan Văn Tùng, Tổng thư ký, Trưởng Ban Khoa học công nghệ và 

môi trường, Tư vấn phản biện và giám định xã hội, Liên hiệp các Hội Khoa học 

và Kỹ thuật - Thành viên; 

6. Bà Đinh Thị Liên, Trưởng Ban Thông tin tuyên truyền, phổ biến        

kiến thức, Hợp tác quốc tế và Thi đua khen thưởng, Liên hiệp các Hội Khoa học và     

Kỹ thuật - Thư ký. 

Điều 2. Các Đoàn khảo sát có nhiệm vụ:  

- Phối hợp với các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các huyện, thành phố, 

các đơn vị sản xuất, kinh doanh và trường học trên địa bàn tỉnh khảo sát,       

đánh giá kết quả hoạt động sáng tạo kỹ thuật năm 2018-2022 tại các đơn vị. 

- Khảo sát công tác tổ chức triển khai Giải thưởng Khoa học và Công nghệ 

Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình lần thứ III tại các Sở, ban, ngành, đoàn thể, UBND các 

huyện, thành phố, các đơn vị sản xuất, kinh doanh và trường học trên địa bàn tỉnh.  

- Khảo sát tình hình, tiến độ triển khai thực hiện Giải thưởng Khoa học và 

Công nghệ Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình lần thứ III tại các Sở, ban, ngành, đoàn thể, 

UBND các huyện, thành phố, các đơn vị sản xuất, kinh doanh và trường học trên 

địa bàn tỉnh (Các đơn vị chuẩn bị hồ sơ tập chung để làm việc với Đoàn khảo sát). 

- Hướng dẫn các tổ chức, cá nhân hoàn thiện hồ sơ đăng ký tham dự     

Giải thưởng Khoa học và Công nghệ Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình lần thứ III và    

tổng hợp tình hình báo cáo Chủ tịch Hội đồng xét tặng, Uỷ ban nhân dân tỉnh về 

kết quả khảo sát của đoàn. 

- Thời gian, địa điểm kiểm tra (Có lịch trình kèm theo). 

- Đoàn khảo sát tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Chủ tịch Liên hiệp các Hội Khoa 

học và Kỹ thuật tỉnh, Giám đốc các Sở, Thủ trưởng các ban, ngành, đoàn thể,   

Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, Giám đốc các đơn vị sản xuất, kinh doanh 

và các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 
- Lưu VT, VP6. 
NP_VP6_QĐH 

 

CHỦ TỊCH  

HỘI ĐỒNG XÉT TẶNG 

 

 

 

 

 

 

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH 

Tống Quang Thìn 

 



LỊCH TRÌNH KHẢO SÁT CÔNG TÁC TRIỂN KHAI GIẢI THƯỞNG 

KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ HOA LƯ, TỈNH NINH BÌNH LẦN THỨ III 
 

(Ban hành kèm theo Quyết định số        /QĐ-HĐXT ngày     /5/2022 của Hội đồng 

xét tặng Giải thưởng Khoa học và Công nghệ Hoa Lư, tỉnh Ninh Bình lần thứ III) 
 

 

I. ĐOÀN KHẢO SÁT SỐ 1 

 

STT NGÀY THÁNG THỜI GIAN ĐƠN VỊ KHẢO SÁT 

1 
7/6/2022 

Sáng Huyện Nho Quan 

2 Chiều  Huyện Hoa Lư  

3 
8/6/2022 

Sáng Huyện Gia Viễn 

4 Chiều  Thành phố Ninh Bình 

5 

9/6/2022 

Sáng 
Trường Đại học Hoa Lư 

6 Công ty TNHH Một thành viên Điện lực Ninh Bình  

7 

Chiều 
Bệnh viên Đa khoa tỉnh Ninh Bình 

8 Bệnh viện Quân y 5, Quân khu III  
 

 

II. ĐOÀN KHẢO SÁT SỐ 2 

 

STT NGÀY THÁNG THỜI GIAN ĐƠN VỊ KHẢO SÁT 

1 
7/6/2022 

Sáng  Huyện Kim Sơn 

2 Chiều  Huyện Yên Khánh 

3 
8/6/2022 

Sáng  Huyện Yên Mô 

4 Chiều  Thành phố Tam Điệp 

5 

9/6/2022 

Sáng 
Công ty CP thực phẩm xuất khẩu đồng giao 

6 Trường Cao đẳng Cơ giới Ninh Bình 

7 
Chiều 

Sở Giao thông vận tải 

8 Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh 

 


		2022-05-27T09:38:38+0700


		2022-05-27T09:43:04+0700


		2022-05-27T11:07:38+0700


		2022-05-27T11:07:38+0700


		2022-05-27T11:07:38+0700




